Colle.

Bracharense Socij in vrbe Hispanorum Pon-
tificum antiquissima, ac primaria sede,
vbi præter nostros nulli sunt cœnobitę, plusquã
pro numero laborarunt. Magni ad eadem no-
stram fiunt omnium ordinum concursus concio-
num, sacramentorumq; causa. Consuetudo
catechismi aliquandiũ intermissa maiore stu-
dio reuocata est. Magnopere iuuat negotium
egregia vexilli pictura, & præmiola data vi-
ctoribus. Atque item Archiepiscopus ipse
cum puerilibus certaminibus non spectator so-
lum, sed etiam hortator, laudatorque interfuis-
set, magnam sua commendatione huic rei tri-
buit authoritatem. Nec exigua Gymnasio fa-
cta est accessio. Discipuli creuerunt ad nume-
rum mille ducentorum. Scholæ cum ceterorũ
auditorum tum verò Partheniorum Sodalium
studijs florent. Nec parua dictu res nostrorum
in tuenda iuuentute diligentiam Ciuitati pro-
bavit. Cuius erat hand obscuro loco natus sed
ludo lucroque deditus. is cum se in nostrum
Gymnasium insinuasset, discipulos quibus ali-
quid pecuniolæ esse cognorat, ad ludendum pol-
liciebat, eosque homo veterator inanes dimitte-
bat. Quare cognita Præfectus Gymnasij rem
ad Vicarium defert, eius iussu vaser ille lusor
à licitoribus comprehensus in custodiam tradi-
tur. pecuniam omnem ludo male partam red-

dere pueris cogitur, vulgata deinde res est, &
 cum nostræ discipline ac vigilantia laude mul-
 torum sermonibus celebrata. Interim etiam
 ciuibus Societatis officia præstita. Ciuis no-
 bilis erat, qui accepta ab altero alapa, vt tan-
 tam contumeliam condonaret, nullius autori-
 tate, ac precibus adduci potuerat, huic tandem
 à nostro sacerdote persuasum est, vt faceret quod
 palam affirmarat, nunquam se esse facturum.
 Alter quod soluendo non esset in carcerem da-
 tus, vbi cognouit sibi es alienum à creditore
 condonatum, & ipse nostri sacerdotis hortatu,
 inimico iniuriam condonauit vir bonus haud
 magnare, ob es alienum in custodia habebatur
 is suasu cuiusdam e nostris, vt hoc sibi depo-
 poscit muneris quoties litaniæ in sacello re-
 citandæ essent, ipse reliquis præiret, id ip-
 sum ad libertatem magno illi vsui fuit.
 Paucis diebus ductus in carcerem est vir nobi-
 lis, & copiosus in primis. qui cum litaniarum
 supplicationibus de more interesset, canora præ-
 euntis voce mirifice delectatus, diligere eum
 cœpit cognitaque deinde causa cur is in carce-
 re teneretur, pro hoc ita spondit creditoribus
 vt eum liberum abire paterentur. Quidam
 amplissimo loco natus, verèq; magnificus vi-
 cem miseratus ciuis pauperis, qui nobiles fi-
 lias complures habebat, nostrorum hortatu,
 duas ex his in sacrarum Virginum coetum col-
 latis, in singulas mille aureis dotis nomine co-
 optandas